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	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ» 

	
	Приложение № 1 к аттестату аккредитации

BY/112 2. _____
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На бланке ________
На 1 листе
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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 11 сентября 2015 года
лаборатории испытаний грунтов полевыми методами 

отдела опытных и специальных работ
Республиканского производственного унитарного предприятия «Геосервис»
	№

п/п
	Наименование объекта

испытаний
	Код
	Характеристика

объекта испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА 
устанавливающих требования к

	
	
	
	
	объектам 
испытаний
	методам испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Грунты
	А72.Б39
	Модуль деформации
	ТКП 45-5.01-254-2012

СНБ 1.02.01-96

ТНПА 

и другая проектная документация
	ГОСТ 20276-99 п.5

	1.2
	
	А72.Б39
	Угол внутреннего трения 
	
	ГОСТ 20276-99 

п.11, п.12

	1.3
	
	А72.Б39
	Сопротивление грунта 

срезу
	
	

	1.4
	
	А72.Б39
	Удельное сцепление
	
	

	1.5
	
	А72.Б39
	Несущая способность
	
	СТБ 2242-2011 п.8
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